De pe. di.
c. firmum.

Glo. ordi. Ad Timotheū II La. II Nico. de lyra

nentē viā charitatē ingrediuntur. Quidā vero adhuc carnales pfectū suos instāter exercēt: et vt in cibos spūlūm fiat idoneū: sc̄dō mysterioꝝ lacte nutritur: et q̄ in prauis moribꝝ populari etiā iudicio manifesta sunt: in dei timore vitat: vt regulam fidei diligenter inq̄stā firmiter tenet: et si ab ea deuient: cito auēte cas̄ tholica corrigunt: quās in eius verbis p̄ sensu carnali varijs adhuc fantasmatum cōcurrībus fluctuant. Sunt et ex eo numero quidā qui adhuc nequiter vivunt: aut etiam in heresibꝝ: vel in gentium superstitionibꝝ iacent: et rāme etiā illuc nouit dñs q̄ sunt eius. Nam in illa ineffabili p̄scientia dei: multi qui foris p̄ carnem vident̄ intus sunt. Et illis ergo oībus suis sunt. i. quos nouit dñs: nemo ieter ham dānationē seducit. Nouit enī domin⁹ qui sunt ei⁹. Non dū enī apparuit iudiciū: sed iam facta est in noticia dei. Nouit enī qui p̄maneant ad coronā: et qui ad flāmām nouit triticū et paleam. Deinde alterā partē signacūlū ponit de libro Isiae subdēs: Et discedit ab iniq̄. a. Discedat. Esatas vidēs ī hōe li berū arbitriū: ita admonet discedere ab iniquitate et p̄ hec duo q̄ homo liberō arbitrio discedit ab iniquitate: et deus prescītū munit: apparet hostibꝝ et amicis q̄ ip̄ sit dei: hoc est signacūlū. b. Vasa aurea et ar. et lig. Sicut enim vasa lignea et fictilia valēt ut purgēnt aurea et argentea: sic mali profūnt ad p̄fectū bonorū. Et sicut illa fracta extra domum eſciunt: et alia vasa fracta studio reponunt: ita mali mortui in tenebras extētiores: boni vero in vita eterna collocahūntur. Magna ergo dom⁹ ecclēsia in qua sunt vasa aurea et argentea. i. boni et fideles et sc̄ti dei serui vbi q̄ dispersi et spūnū vnitate deuicti: i. eadem cōmūnione sacramētōrē degentes. Et vasa lignea et fictilia. illi qui sunt in domo vt nō sunt in cōpage dom⁹: nec in societate pacifica: et tñ adhuc corpē simul cū bonis. Nā ante tps vltimē separatis nullo mō p̄ter cōmītē malorum recedendum est ab vnitate ecclēsiae ante ventilationē arce simul sint triticū et cīcānta: grana et palea: quia non concessit dñs apostolis cīcānta a triticū se parare. quis ergo hoc audeat? Ecce car sacerdo tps. 46. dī. s. i. p̄ vasa aurea et argentea intelligunt bo nō electi: et ipsi iūdem sunt vasa in honorem: quia ad honorem glie patrie celestis subleuant. Per vasa lignea et fictilia intelligunt ficti et reprobi: et ipsi iūdem sunt vasa in cōtumeliā: quia demergunt in suppliciū damnatiōis. Vel p̄ vasa aurea et argentea intelliguntur oēs bōl: siue q̄ ad tps sunt: siue p̄tinaces. Et de vtrīq̄ quedā sunt in honorē: quia de bonis. et de malis quidaz sunt electi ad gloriam: et s̄lē de vtrīq̄ quedā sunt in cōtumeliā: quia et de bonis et de malis quidam sunt reprobi. c. Stultas autem. Non omēs questio nes vitanderē inutiles et sine disciplina. d. Seruum autem domini non oporet litigare tē. Satis obrepūt cōtradicētes. Ne ergo seru⁹ dei sibi ob strepat studio altercandi: nec deesse voluit nos frātrum corre cōtionē: nec studere certamini. Multi enim homines cum a somno excitantur litigare volunt: aut rursus dormire cum litiga re prohibēntur. e. Nequando det illis deus penitentiam. Non prodest corre cōtio nisi superius medicus respiciat. i. nisi faciat: vt peccati sui quēō

a. Qui sunt ei⁹. q̄r sunt scripti et signati in libro vite inde biliter. b. Et dī. ab inīq̄. q̄ negat resurrectio futura. dī. q̄ inuocat nomē dñi. c. In magna. Nicō. s̄n̄ r̄det tacite q̄ stōni ex p̄dīcī orienti. et p̄mo solvit apls q̄stionē. sc̄dō reuer tī ad timotheū monitionē. ibi: Juuenilia. Et h̄ aut p̄dīxit philetiū si hymenēū et veritate fidei excidisse et altos queruisse. posset ali q̄s q̄tēre: dñe dñs p̄mitit talia fieri. Ad q̄d r̄det apls q̄ hoc totū cedit ad gloriā dei. nā sicut in electis relu cēt ei⁹ misericōdia: ita in reprobis ei⁹ iustitia. et ponit exemplū de domo magni p̄ncipis. dicit igī: In magna au tē domo. i. in domo p̄ncipis magni. d. Mō solū sunt vasa tē. q̄ applican tur officijs honorabilēs. e. Sed et lignēa et fictilia. q̄ applicant exerci tīs vīlibꝝ: et totū cedit ad p̄fectionē dom⁹ et honorē dñi. dom⁹ autē dei totū est vniuersum in q̄ electi sunt va sa glorie applicata. reprobi vero vasa cōtumelie deputata. verūnq̄ q̄ hereti ci p̄t dñ viuit ad veritatem redire. ideo subdit: f. Si q̄s ḡ emū. et ab istis. i. a p̄dīctis erroribꝝ et similibꝝ. g. Arī vas ī bonoꝝ sanctificatū. i. diuino cultū applicatū. h. Et vīle dñi. i. vīle ad acq̄rendū alios do mino. s̄cī p̄tēz de Paulō: q̄ post cōver sōne sūa multos acq̄sūnt dñi: q̄ erat ante fideliū p̄secutor. i. Juuenilia. hic reuertit ad instructionē timo thei. d. Juuenilia āt desideria: q̄ sūt circa carnis delectabilitā. k. Fuge. aliter nō deuincunt. l. Sectare vere iusticiā. erga p̄ximū. m. Fidē erga deū. n. Charitātē. erga vīrū. o. Pacem cū s̄lē et proximū. o. Pacem cū bis tē. cū fidelibꝝ maxime: licet cū oībꝝ sit sectādā cōtūz p̄t fieri bono modo. p. Stultas. i. irrationabiles. q. Et sine disciplina cōstīdes. i. inutiles ad fidē et mores: Deuita. et subdit cā: r. Sc̄iens q̄ generat lites. inter varie opinatēs. s. Ser uū aut dñi nō oporet litigare. nec p̄ dñs se talibꝝ questiōibꝝ implicare. t. Sed mansuetū esse ad oēs. etiam ad infideles: vt p̄tē trahant ad fidē: sicut de beato Clemētē legīt q̄ p̄ter suā mānsuetudinē s̄lō erat acceptū xp̄ianis: sed etiā gētibꝝ et iudeis: et multos ex eis ad fidē p̄uerit. v. Dociabilē. i. ad docēdū abilemēq̄ abilitas duplī accipit. vno mō acti ue: ita q̄ abilis docere sit rōne vīre sc̄ie et facundie. alio mō passiū: et sic abilis doceri accēscendo informatiōni bonoꝝ de veritate circa facūtū al iqd: aliter nō possit bñ iudicare de p̄positis sibi. x. Patiētē. i. aduersis. y. Cū modestia corripētē tē. nazī imōdeate corripet obstinatos i mālo maḡ faceret: sicut imōdeate diri gētes ligna tortuosa frangūt ipsa. iō subdit: z. Ne q̄ det illis de⁹ p̄tē. i. ne p̄ imōdeate correctionē imōpediat reditū eoꝝ ad veritatem. a. Et relipiseat a diaboli laqueis tē. in laqueis errois. b. Ad ipsi⁹ vo luntatē. s. sequendā in carnalibus et spiritualibus peccatis.